

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR**  
**CNPJ: 83.074.302/0001-31**  
**AV. SANTA CATARINA, 195**  
**C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PRP 027/2023
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 24/01/2024
- d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURAS NECESSÁRIAS AOS EVENTOS ORGANIZADOS E/OU APOIADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, PROGRAMADOS AO ANO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE CAÇADOR
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

**16871 - ANDRE LUIS DOS SANTOS EIRELI (12.105.381/0001-52)**

<b>Data Adjudicação</b>	<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unid. medida</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
24/01/2024	6	11	79139 - Tenda 5x5m – Diárias - Várias Tenda 5x5m – Diárias - Várias Tenda Cobertura de 05x05 metros, do tipo piramidal ou chapéu de bruxa. Conforme: • Área total de 25m2. • Altura de 2,5m nas extremidades e 4,0m no ponto central. • Estrutura metálica com sistema de calhas para escoamento de	UN		30	1.004,66	30.139,80

			<p>chuva. • Cobertura em lona branca. • Fechamento em lona branca nas suas laterais. • Montagem individual ou agregadas. • Instalação elétrica e sistema de iluminação, com 01 (um) ponto de iluminação (com a lâmpada), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - Diária.</p>					
24/01/2024	6	12	<p>79140 - Excedente de diária de locação Tenda 5x5m. Demais diárias, exceto primeira diária. Excedente de diária de locação Tenda 5x5m. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.</p>	UN		90	254,00	22.860,00
24/01/2024	10	19	<p>79147 - Estandes de no mínimo 03x03metros com divisória em TS/OCTANORME. Estandes de no mínimo 03x03metros com divisória em TS/OCTANORME. Travamentos em trava de alumínio, balcão para atendimento e venda de mercadorias, sistema elétrico e iluminação, com as duas lâmpadas, 2 pontos de energia em identificação do cliente – uso em feira de comercialização de alimentos, contendo pia e torneira, bem como a preparação para instalação de água corrente e outras exigências da Vigilância Sanitária de Caçador e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - 4 Diárias.</p>	UN		50	770,00	38.500,00
24/01/2024	10	20	<p>79148 - Estandes para Feira Interna de 03x03m com divisórias em TS. Estandes para Feira Interna de 03x03m com divisórias em TS. Perfis em alumínio, com 2,20m de altura, instalação elétrica, com 02 lâmpadas e 02 tomadas em cada espaço e uma testeira adesivada</p>	UN		500	604,00	302.000,00

			de identificação em cada estande para Expositores, e apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - 4 Diárias.					
24/01/2024	10	21	79149 - Serviços de locação e instalação de Carpete para eventos. Serviços de locação e instalação de Carpete para eventos. Na cor cinza com espessura mínima de 3mm, com característica de novo, antichamas, com as devidas comprovações do fabricante, de acordo com as exigências nas Instruções Normativas do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina. Período - 4 Diárias.	M²		6.500	32,00	208.000,00
24/01/2024	10	22	79150 - Serviço de locação e instalação de assoalho regulável com nivelamento para montagem de TS, revestido com compensado naval de 20mm, em bom estado de conservação. Serviço de locação e instalação de assoalho regulável com nivelamento para montagem de TS, revestido com compensado naval de 20mm, em bom estado de conservação. Período - 4 Diárias.	M²		6.500	32,00	208.000,00
<b>Total</b>								809.499,80

**18023 - C3 SUL LTDA (43.206.620/0001-94)**

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24/01/2024	2	3	79131 - Pavilhão 20x30m – diárias – várias Pavilhão 20x30m – diárias – várias Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 30 (trinta) metros, vão livre central, formando uma área total de 600 (seiscentos) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com	UN		3	21.500,00	64.500,00

			trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10(dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e Apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - Diária.					
24/01/2024	2	4	79132 - Excedente de diária de locação Pavilhão 20x30m. Demais diárias, exceto primeira diária. Excedente de diária de locação Pavilhão 20x30m. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.	UN		9	8.000,00	72.000,00
24/01/2024	4	7	79135 - Pavilhão 15x70m – diárias – várias Pavilhão 15x70m – diárias – várias Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 15 (quinze) metros x 70 (setenta) metros, vão livre central, formando uma área total de 1.050 (mil e cinquenta) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (seis) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 10 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento	UN		1	37.000,00	37.000,00

			e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - Diária.						
24/01/2024	4	8	79136 - Excedente de diária de locação Pavilhão 15x70m. Demais diárias, exceto primeira diária. Excedente de diária de locação Pavilhão 15x70m. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.	UN		3	12.000,00	36.000,00	
24/01/2024	9	17	79145 - Piso tipo DECK – Piso em madeira para eventos tipo DECK. Piso tipo DECK – Piso em madeira para eventos tipo DECK. Período - Diária.	M²		1.000	28,00	28.000,00	
24/01/2024	9	18	79146 - Piso tipo Deck. Demais diárias, exceto primeira diária. Piso tipo Deck. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.	M²		3.000	7,30	21.900,00	
<b>Total</b>								259.400,00	

**18845 - FABIO RIGO LTDA (00.699.493/0001-08)**

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24/01/2024	7	13	79141 - Metros de Grades de Proteção. Metros de Grades de Proteção. Em aço galvanizado com altura mínima de 1,20m, cantos arredondados para contenção de público e isolamento de áreas com lacres nos encaixes entre as mesmas. Período - Diária.	METRO LINEAR		1.000	18,40	18.400,00
24/01/2024	7	14	79142 - Metros de Grades de Proteção. Demais diárias, exceto primeira diária. Metros de Grades de Proteção. Demais diárias, exceto primeira diária.	METRO LINEAR		3.000	6,13334	18.400,02

			Período - Diária.					
24/01/2024	8	15	79143 - Fechamento tipo Tapume. Para isolamento de áreas, com altura mínima de 2,20m, contendo 03 portões de acesso e 02 saídas de emergência. O material deverá apresentar aspecto de novo e pintado. Fechamento tipo Tapume. Para isolamento de áreas, com altura mínima de 2,20m, contendo 03 portões de acesso e 02 saídas de emergência. O material deverá apresentar aspecto de novo e pintado. Período - Diária.	METRO LINEAR		1.000	32,62	32.620,00
24/01/2024	8	16	79144 - Fechamento tipo tapume. Demais diárias, exceto primeira diária. Fechamento tipo tapume. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.	METRO LINEAR		3.000	8,90	26.700,00
<b>Total</b>								96.120,02

**13460 - HB SONORIZAÇÃO E EVENTOS EIRELI - ME (24.448.705/0001-34)**

Data Adjudicação	Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24/01/2024	1	1	79129 - Pavilhão 20x40m – diárias – várias Pavilhão 20x40m – diárias – várias Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 20 (vinte) metros x 40 (quarenta) metros, vão livre central, formando uma área total de 800 (oitocentos) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de	UN		5	38.750,00	193.750,00

			iluminação (com as lâmpadas), com no mínimo 8 pontos de iluminação, sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - Diária.					
24/01/2024	1	2	79130 - Excedente de diária de locação Pavilhão 20x40m. Demais diárias, exceto primeira diária. Excedente de diária de locação Pavilhão 20x40m. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.	UN		15	10.250,00	153.750,00
24/01/2024	3	5	79133 - Pavilhão 15x40m – diárias – várias Pavilhão 15x40m – diárias – várias Pavilhão. Estruturado em alumínio P30 e P50 no formato duas águas simétricas medidas totais de 15 (quinze) metros x 40 (quarenta) metros, vão livre central, formando uma área total de 600 (seiscentos) metros, medindo ápice da cumeeira 8 (oito) metros, cobertura e fechamento nas laterais em lona branca antichamas, devidamente tensionadas com trilhos ajustáveis, cintas de catracas fixadas ao solo com pinos tipo ponta-de-eixo ou sistema de sustentação através de reservatórios de água, sendo as cintas aplicadas a cada 10 (dez) metros em todos os pés, contendo ainda: Instalação elétrica e sistema de iluminação, com no mínimo 8 pontos de iluminação (com as lâmpadas), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - Diária.	UN		2	21.850,00	43.700,00
24/01/2024	3	6	79134 - Excedente de diária de locação Pavilhão	UN		6	8.300,00	49.800,00

			15x40m. Demais diárias, exceto primeira diária. Excedente de diária de locação Pavilhão 15x40m. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.						
24/01/2024	5	9	79137 - Tenda 10x10m – Diárias - Várias Tenda 10x10m – Diárias - Várias Tenda Cobertura de 10x10 metros, do tipo piramidal ou chapéu de bruxa. Conforme: • Área total de 100m2. • Altura de 3,0m ou 4,5m nas extremidades e 5,0m no ponto central. • Estrutura metálica com sistema de calhas para escoamento de chuva. • Cobertura em lona branca. • Fechamento em lona branca nas suas laterais. • Montagem individual ou agregadas. • Instalação elétrica e sistema de iluminação, com 02 (dois) pontos de iluminação (com a lâmpada), sistema de extintores, placas de sinalização, lâmpadas de emergência, aterramento e demais necessidades conforme Projeto Preventivo de Incêndio, aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Estado de Santa Catarina e apresentar ART – Anotação de Responsabilidade Técnica. Período - Diária.	UN		60	1.995,00	119.700,00	
24/01/2024	5	10	79138 - Excedente de diária de locação Tenda 10x10m. Demais diárias, exceto primeira diária. Excedente de diária de locação Tenda 10x10m. Demais diárias, exceto primeira diária. Período - Diária.	UN		180	490,00	88.200,00	
<b>Total</b>								648.900,00	

Caçador, 24/01/2024

---

ALENCAR MENDES  
Prefeito